si ne pot venir au terme qui luy estoit mandé; mais il
envoia certains messages pour luy excuser. Si avint assez
tost après que la dite isle de Rodes fu recouvrée, et
adonc le maistre de l'Ospital vint à Poitiers parler au
pape.

De la condampnacion des Templiers.

1310.

En l'an de Nostre-Seigneur mil trois cent et dix,
pluseurs Templiers, à Paris vers le moulin Saint-Antoine,
comme à Senlis, après les conciles provinciaux
sur ces choses ilec célébrées et faites, furent ars,
et les chars et les os en poudre ramenés: des quiels
Templiers dessus dis cinquante-quatre, le mardi après

[...]

et alèrent contre eux, et il se dispersèrent et fuirent çà
et là, et les pluseurs furent pris et pendus par les
chemins, ci dix, ci vingt, ci trente; et ainsi failli celle
folle assemblée.

Les Grandes Chroniques de Saint-Denis.

LES  LÉPREUX.

De la condampnacion des mesiaux [59].

1321.

En l'an mil trois cent vingt et un, le roy estoit en
Poitou, et luy aporta l'en nouvelle que en la Langue
d'Oc tous les mesiaux estoient ars, car il avoient confessé
que tous les puis et les fontaines il avoient ou vouloient
empoisonner, pour tous les crestiens occire et conchier
de messellerie;